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Tygodnik #  urzędowy
c. k. Starostwa w Gorlicach.

l .  16353. Okólnik

do wszystkich Zwierzchności gmin i Magistratu 

miasta Gorlic (z wyjątkiem Turzy.)

Stosownie..$o postanowienia §. 5 i 8 ustawy 
z dnia 23 maja 1873 I)pp. Nr. 121 wzywam 
Naczelników gmin i Pana Burmistrza miasta Gor
lic by natychmiast wspólnie z dwoma radnymi 
ułożyli pierwotną listę sędziów przysięgłych na 
rok 1894 i przedłożyli takową najpóźniej do 30  
listopada 1893.

Do listy tej należy zaciągnąć wszystkich we
dług §'. 1 wyż nadmienionej ustawy powołanych 
do pełnienia obowiązków Sędziów przysięgłych 
w porządku alfabetycznym, a to najpierw człon
ków gminy opłacających tytułem podatków bez
pośrednich od 10 złr. i wyżej, a potem dodatko
wo tych. którzy tytułem podatków bezpośrednich 
opłacają od 5 złr. do 10 złr. rocznie.

Lista pierwotna ułożona według powyższych 
wskazówek ma być do wolnego przeglądu przez 
8 dni w urzędzie gminnym wyłożoną z wolnością | 
wnoszenia reklamacyi z powodu pominięcia osób. 
które w myśl ustawy w liście umieszczone 
być powinny, lub też z powodu zapisania do tejże 
osób według ustawy niezdolnych, które na liście 
nie powinny być umieszczone, a wreszcie z po
wodu przyczyn uwalniających.

A. Na urząd sędziego przysięgłego powołani 
być mogą mężowie którzy:

1. ukończyli 30 lat życia,
2. umieją czytać i pisać.
3. posiadają prawo swojszczyzny w gminie, 

należącej do jednego z królestw lub krajów w 
Radzie Państwa reprezentowanych,

4. zamieszkują przynajmniej od roku wT gmi
nie gdzie przebywają,

5. płacą rocznie przynajmniej 5 złr. podatku 
bezpośredniego bez dodatków, a nareszcie

6. należą do stanu adwokatów, notary uszy 
profesorów w szkołach wyższych i średnich, lub

też na jednej z wszechnic krajowych otrzymali 
stopień doktora, chociażby nie płacili podatków.

B. Niezdolnym do urzędowania jako sędzia 
przysięgły jest:

1. kto dla wad cielesnych lub umysłowych 
nie jest w możności pełnić obowiązku przysięgłego 
sędziego,

2. kto nie jest w zupełnem używaniu praw 
cywilnych, jak n. p. osoby uznane sądownie za 
marnotrawców.

3. kto. zostaje w śledztwie karno-sądowem, 
pod oskarżeniem lub odbywa karę,

4. kto wskutek zasądzenia przez Sąd karny 
według ustawy wyłączonym jest od wybieralności 
do Rady gminnej, dopóki to wyłączenie trwa.

0. Nareszcie uwolnieni od urzędowania jako 
Sędziowie przysięgli są:

1. na zawsze ci. którzy 60 rok życia ukoń
czyli ,

2. profesorowie i nauczyciele publiczni, leka
rze i chirurdzy, także aptekarze, o ile przełożony 
gminy poświadczy, iż są niezbędni w swoich za
wodach na rok następny i wreszcie.

3. każdy kto na wezwanie przez czas kaden- 
cyi sądów przysięgłych jako przysięgły główny 
lub zastępca obowiązkowi temu zadość uczynił, a 
to aż do końca najbliższego roku kalendarzowego.

Gdy kto przeciw opuszczeniu lub zapisaniu 
do listy wniesie reklamacyę, ma ją rozstrzygnąć 
komisya składająca się z Naczelnika gminy i dwóch 
Radnych. 0 rozstrzygnięciu takiej reklamacyi lub 
o wniesionych przeciw temu zażaleniach należy 
uczynić wzmiankę w odnośnej liście pierwotnej, 
którą wraz z wszystkiemi aktami, najpóźniej dnia 
20 listopada 1893. c. k. Starostwu przedłożyć na
leży.

Gorlice, dnia 22 października 1893.

0. k. Starosta:

Gzeżowski.
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L. 16387. Okólnik
do w szy stk ich  Zwierzchności gminnych 

i Magistratu m iasta  Gorlic.

Według wiarogodnych urzędownie sprawdzo
nych wiadomości pozostaje obecnie z ogólnej licz
by członków związku robotniczego w Nowym Jor
ku sto tysięcy wynoszącej, przeszło 36.177 robo
tników tj. 27% bez chleba i zarobku. W poszcze
gólnych gałęziach przemysłu jak krawieckim, zło
tniczym. szewskim wynosi procent robotników 
bez wszelkiego zarobku pozostających przeszło 75%.

Wiadomość powyższą zechcą Zwierzchności 
gminne ze względu na kłamliwe wieści rozszerza
ne przez niesumiennych agitatorów emigracyjnych 
o rzekomo korzystnych stosunkach zarobkowych 
w Ameryce podać jak najszerszym kołom ludności 
miejscowej do wiadomości.

Gorlice, dnia 17 października 1893.
C. k. Starosta: 
Czeżowski.

L- i o r o r  O k ó ln ik
do w szystk ich  Zarządów szkół.

Wskutek reskryptu wys. e. k. Ministerstwa 
spraw wewnętrznych z dnia 16 sierpnia 1893 
1. 491 ogłosiło Wys. c. k. Namiestnictwo w dzien
niku ustaw i rozp. kraj. w Nr. 58 części XIV 
dnia 15 września b. r.

,.Wskazówki do przeprowadzenia desinfekcyi 
podczas epidemii ch o lery  ułożone przez najwyż
sza Rade zdrowia.o t,

Stosownie do rozporządzenia Wys. o. k. Ra
dy szkolnej krajowej z dnia 7 października 1893 
1. 17999 poleca się wszystkim Zarządom szkół, 
by z treścią tej instrukcyi się obznajmiły i by 
czuwały nad tern, aby nie trwoniono środków 
desinfekcyjnych przez bezpotrzebne, pospieszne i 
nieodpowiednie celowi użycie, lecz aby zapas tych 
środków był w pogotowiu na wypadek rzeczywi
stej potrzeby i aby użyte były w sposób wska
zany we wspomnianej instrukcyi a zapewniający 
jedynie należyty skutek.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej
Gorlice, dnia 10 października 1893.

Przewodniczący c. k. Starosta:
Czeżowski.

l .  17940 . Okólnik

do w szystk ich  Zwierzchności gminnych.

Z powodu szerzenia się epidemii cholery 
w Królestwie węgierskiem zachodzi wielka obawa

dostania się tej choroby i do Galioyi, powinny 
być zatem poczynione wszelkie zabiegi, aby jej 
nie dopuścić do kraju naszego. Da się to usku
tecznić tylko przez należyte wykonywanie wszyst
kich obowiązujących przepisów sanitarno-policyj
nych podanych już wielokrotnie w tutejszych roz
porządzeniach.

YV szczególności przypominam wskutek rozpo
rządzenia Wysokiego c. k. Namiestnictwa z dnia 
1. listopada 1893, 1. 88.215 Zwierzchności gmin
nej obowiązek donoszenia o każdem zachorowaniu 
wśród podejrzanych objawów i obowiązek nadzoru 
nad osobami z Węgier przybywającemi, które na
leży trzymać w domu izolacyjnym przez dni 5.

Gorlice, dnia 6 listopada 1893.

C. k. Starosta: 

Czeżowski.

l .  18000. Obwieszczenie.

Reskryptem z dnia 29. października b. r. 
1. 11.364 pr. udzieliło Wysokie c. k. Prezydyum 
Namiestnictwa gr. kat. Komitetowi parafialnemu 
w Z a l e s i u  pozwolenia do zbierania składek na 
dokończenie budowy i wewnętrzne odrestaurowa
nie miejscowej cerkwi parafialnej, w powiatach: 
rzeszowskim, łańcuckim, niskim, kolbuszowskim, 
mieleckim, tarnobrzeskim, pilzneńskim, ropczyc- 
kim, tarnowskim, jasielskim, gorlickim, grybow- 
skim, dąbrowskim , krośnieńskim, brzozowskim, 
sanockim, jarosławskim, przemyskim, dobromil- 
skim i liskim — na przeciąg jednego roku pod 
w arunkiem , iż trudniący się zbieraniem składek 
zaopatrzeni będą w certyfikaty, wystawione przez 
rzeczony Komitet, a korarnizowane przez Pana 
c. k. Starostę w Rzeszowie.o

Oo podaje się do powszechnej wiadomości.

Gorlice, dnia 7 listopada 1893.
0. k. S taro sta :

Czeżowski.

L. 15983. Okólnik

do w szy stk ich  Zwierzchności gminnych 
i Magistratu w Gorlicach.

Wobec rozszerzania się epidemii cholery przy
sposobienie służby obznajomionej z zasadami des
infekcyi i z obsługą chorych jest koniecznie po- 
trzebnem, aby pomoc lekarska i zarządzenia sa
nitarne w każdym wypadku mogły być ze sku-
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tkiern przeprowadzone. Celem więc z organizowa
nia tego personalu pomocniczego w myśl reskryptu 
Wys. c. k. Ministerstwa spraw wewnętrzn. z dnia 
31 sierpnia b. r.. 1. 21.311. polecam Zwierzchno
ści gminnej (ad Gorlice Magistratowi) w skutek 
rozporządzenia Wys. c. k. Namiestnictwa z dnia 
27 września r. b. 1. 71.993 zapewnić sobie za 
umówionem wynagrodzeniem odpowiednej ilości 
ludzi, którzy by chcieli oddać się służbie publicznej 
zdrowotnej, wykonywać desinfekcyę i zajmować 
się obsługą chorych i innemi dotyczącemi czyn
nościami. Aby ci ludzie byli należycie przysposo
bieni do takiej służby zdrowotnej na czas cholery, 
powinni być pouczonymi w tym względzie. Tem 
pouczeniem zajmować się będzie tutejszy c. k. 
lekarz powiatowy w każdym dniu wtorkowym 
między 2. a 3. godziną po południu. Zwierzchność 
gminna ma zatem zarządzić, aby osoby wybrane 
do onej działalności pomocniczej za umówionem 
wynagrodzeniem zgłosiły się do lekarza powiato
wego na kurs sanitarnego pouczenia. W razie 
niemożności zastosowania się do tego rozporzą
dzenia. ma mi Zwierzchność gminna bezzwłocznie 
o tem donieść.

♦
Gorlice, dnia 5 października 1893,

C. k. Starosta:

Czezowski.

L. 18317.
Ogłoszenie

0. k. Ministerstwo rolnictwa podaje niniej- 
szem do wiadomości, że w peryodzie stanowienia 
roku 1894 w państwowym Zakładzie stadników 
w Drohowyżu w Galicyi stanowić będzie ogier 
pełnej k rw i „Morisco11 po Insulaire od La Mascotte 
po cenach:

od klaczy pełnej krwi 25 złr.
od klaczy pół krwi 15 złr.

Klacze pełnej krw i. znajdujące się w posia
daniu obywatela austryackiego, po ogierze w kraju 
chowanym, albo od takiejże matki, które w biegu
0 nagrodę rządową albo same zwyciężyły, albo 
wykazać się mogą potomstwem, które w takim 
biegu zwyciężyło, stanowione będą za opłatą 1/ i  

części klasy:
Klacze pełnej krw i, w Austryi wychowane

1 do austryackiego obywatela należące, będą sta
nowione bez względu na to, czy wykazały się 
zwycięstwem w biegu, za opłatą połowy taksy.

Posiadacze klaczy pełnej krw i, którzyby się 
domagali takiego uwzględnienia co do taksy sta
nowienia. winni są zaraz przy zgłoszeniu klaczy

|

podać czy są przynależni do Austryi, gdyż pó
źniejsze reklamacye nie będą uwzględnione, a taksa 
stanowienia w pełnej kwocie zostanie policzoną.

Każdą klacz wolno dodatkowo 5 razy stanowić.
Za każdą niezapłodnioną klacz pełnej krw i, 

będącą własnością obywatela austryackiego, zwra
ca się na żądanie jej posiadacza połowę uiszczonej 
taksy stanowienia.

Taksa stanowienia wraz z reszta należvtości
c  «-

mają być złożone w Zakładzie stadników w Dro
howyżu najpóźniej do 1 października 1894, zaś 

; doniesienie o niezapłodnieniu klaczy pełnej krw i 
winni właściciele wnieść do tego Zakładu celem 
zwrócenia im połowy taksy stanowienia najdalej 
do 1 lutego 1895, gdyż po upływie tego terminu 
ustaje prawo żądania tego zwrotu.

Zgłoszenia klaczy do stanowienia należy wnieść 
najpóźniej do 15 grudnia 1893 do Zakładu sta
dników w Drohowyżu. a Zakłady te po upływie 
terminu przedłożą zgłoszenia c. k. Ministerstwu 
rolnictwa do postanowienia.

Późniejsze zgłoszenia tylko w tym wypadku 
i tylko o tyle zostaną uwzględnione, o ile liczba 
klaczy dla odnośnego ogiera ustanowiona nie by
łaby jeszcze pokrytą liczba klaczy w terminie zgło
szonych.

Zgłoszone klacze pełnej krw i mają pierwszeń
stwo przed klaćzami pół krw i, a w każdej z tych 
kategoryi klacze będące w posiadaniu obywateli 
austryackich przed klaczami obcokrajowców.

Zgłoszenia co do klaczy pół krw i będą zatem 
tylko wtedy uwzględnione, jeśli nie zgłoszono tyle 

j klaczy pełnej krw i. ile ogier ma odstanowió.
Na życzenie właścicieli mogą ich klacze być 

| umieszczone w stajniach Zakładu, za co od jednej 
klaczy za cały czas stanowienia opłaca się tytułem 
stajennego 5 złr.

Dostarczenie karmy i ludzi do nadzoru, 
jeśliby właściciele nie chcieli sami postarać się 

; o to, nastąpi ze strony Zakładu w Drohowyżu 
| na żądanie właścicieli klaczy i na ich koszt i nie- 
I bezpieczeństwo, a co do ludzi o tyle. o ile to 

będzie możliwem przez przydzielenie dozorców 
wojskowych.

Życzenia o umieszczenie, utrzymanie i do
starczenie ludzi do dozoru, należy oznajmić zaraz 
przy zgłoszeniu klaczy.

Ludzie, którychby właściciele sami z klaczami 
■ przysłali, mogą otrzymać bezpłatne umieszczenie 

w lokalach Zakładu, a za opłatą mogą się także 
wspólnie z żołnierzami Zakładu wiktować, podle
gają jednak porządkowi domowemu i stajennemu 
oraz rozkazom komendanta Zakładu.

Oprócz taksy stanowienia uiścić należy za 
każdą klacz kwotę 5 złr. tytułem wynagrodzenia 
dla personalu stajennego Zakładu.
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G. lc. weterynarz wojskowy Zakładowy udzieli 
na żądanie właścicieli klaczy bezpłatnie pomocy 
i rady przy dozorze, utrzymaniu, stanowieniu i 
oźrebieniu, i w razie choroby klaczy.

Wszelkich innych wyjaśnień udzieli na żą
danie komenda Zakładu stadników w Nemoschitz 
względnie w Drohowyżu.

III. Dalej podaje c. k. Ministerstwo rolnictwa 
do wiadomości, że w peryodzie stanowienia 1894 r. 
dopuszczone będą w państwowych Zakładach sta
dnin w Rad owcach' i Piber niżej wymienione 
ogiery (Pepiniere-Hengste) do odstanowienia kla
czy prywatnych za opłatą niżej podanych taks 
stanowienia, mianowicie:

W stadninie państwowej w Radowcach:
1. Antonins, ogier pełnej krw i angielskiej; 

taksa stanowienia dla klaczy pełnej krw i 30 złr.. 
dla klaczy pół krw i 15 złr,

2. Scherzo, ogier pełnej krw i angielskiej:
taksa stanowienia dla klaczy pełnej krw i 30 złr.. 
dla klaczy pół krw i 15 złr.

3. Reinbow, ogier pełnej krw i angielskiej; 
taksa stanowienia dla klaczy pełnej krw i 30 złr.. 
dla klaczy pół krw i 15 złr.

4. Prałat, ogier pełnej krw i angielskiej; ta
ksa stanowienia dla klaczy pełnej krw i 30 złr.. 
dla klaczy pół krw i 15 złr.

5. Colonel. ogier pełnej krw i angielskiej;
taksa stanowienia dla klaczy pełnej krw i 30 złr.. 
dla klaczy pół krw i 15 złr.

6. Cavalier II. ogier pół krw i angielskiej;
taksa stanowienia 10 złr.

7. Furioso IX, ogier pół krw i angielskiej; 
taksa stanowienia 10 złr.

8. Przedświt I, ogier pół krw i angielskiej:
taksa stanowienia 10 złr.

9. Przedświt II, ogier pół krw i angielskiej;
taksa stanowienia 10 złr.

10. Nonius XXII, ogier rasy normandzkiej; 
taksa stanowienia 10 złr.

11. Nonius XXIV. ogier rasy normandzkiej; 
taksa stanowienia 10 złr.

12. Sheraky, ogier pełnej krw i rasy wscho
dniej ; taksa stanowienia 15 złr.

13. Tajar, ogier pełnej krw i rasy wscho
dniej : taksa stanowienia 15 złr.

14. Dahoman XI, ogier pół k rw i rasy wscho
dniej ; taksa stanowienia 10 złr.

15. El Bedavi ogier pół krw i rasy wscho
dniej ; taksa stanowienia 10 złr.

16. Gidran XXIX, ogier pół krw i rasy wscho
dniej : taksa stanowienia 10 złr.

17. Schagya V II, ogier pół krw i rasy wscho
dniej ; taksa stanowienia 10 złr.

18. Sheraky III, ogier pół krw i rasy wscho
dniej ; taksa stanowienia 10 złr.

Redakeya i wydawnictwo c. k. Starostwo w Gorlicach.

19. Pluto I, ogier pół krw i rasy lipizańskiej; 
taksa stanowienia 10 złr.

20. Maestoso, ogier pół k rw i rasy lipizań
skiej ; taksa stanowienia 10 złr.

Zgłoszenia klaczy do poszczególnych ogierów 
należy wnieść do Zakładu stadniny państwowej 
przed rozpoczęciem się peryodu stanowienia.

Klacze będą w Zakładzie stadniny umieszczo
ne bezpłatnie, a koszta karmy obliczone według 
przeciętnych cen targowych.

Oprócz taksy stanowienia uiścić należy 5 złr. 
dla personalu Zakładu stadniny.

Właściciele klaczy winni przydzielać dla do
zoru swych własnych ludzi.'

Wszelkich innych wyjaśnień udzieli na żą
danie komenda odnośnego Zakładu stadniny pań
stwowej.

Z c. k. Ministerstwa rolnictwa.

Gorlice, dnia 10 listopada 1893.
G. k. Starosta: Gzezowski.

l .  18040. Obwieszczenie.

Celem oddania w dzierżawo dochodów z myt. o  **

drogowych w Katach i w Zydowskiern na trak
cie Żmigród i Grab na dalsze trzy lata t. j. od 
1 stycznia 1894 do końca grudnia 1896, odbę
dzie się dnia 15 listopada 1893 o godzinie 12 
w południe, licytacya ofertowa w c. k. Starostwie 
w Jaśle.

Jako cene fiskalna ustanawia sie dotvchcza-
Li O O v

sowy czynsz dzierżawny w kwocie 3.155 złr.
Bliższe warunki dzierżawy przejrzane być 

mogą w tutejszem c. k. Starostwie w godzinach 
urzędowych, gdzie także w powyżej oznaczonym 
terminie, najpóźniej do godziny 12, w południe, 
mają być wniesione oferty zaopatrzone marką 
stemplową na 50 ct. z dołączeniem wadyum wy- 
noszącem 15"/° z ofiarowanego rocznego czynszu 
dzierżawnego.

Zastrzega się, że oferty mają być sporządzo
ne na blankietach urzędowych, które zostaną wy
dane zgłaszającym się oferentom w biurze te
chnicznym c. k. Starostwa.

Oferent winien podać we właściwem miejscu 
blankietu, ofiarowany czynsz dzierżawny cyframi 
i słowami, bez żadnych innych dopisków.

Oferty nie sporźądzone na blankietach urzę
dowych, lub też zawierające jakiekolwiek dopiski 
albo nie wniesione ustanowionym terminie, nie 
beda uwzględnione.

Li O O  O

Gorlice 7 listopada 1893.
C, k. Starosta:

Czezowski.
Z drukarni W. Konika w Krośnie.


